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Wynalazek ninieji&zy -dotyczy] sposobu i
urządzenia do wyrobu ciągłych płyt1 szkla¬
nych zapomocą rozwaloowywainia roztopio¬
nego szkła, dioprowiaidzanego ze zbiornika*

Tafle szklane ciągle wytwarzano^ do¬
tychczas w ten sposób, że mai ruchomym
stole, stanowiącym jedną część mechani¬
zmu walcująoego, wytwarziano strumień
s;zkłai, który ograniczano jedynie drugimi
przyrządem mechanizmu walcuj ąoeigio, to
jest tak, że strumienia nie ujmowano po
bokach, iztyłu i od góry (z wyjątkiem przei-
śwlitu pod walcem lub wpobliżu tegoż).
Strumień posiadający powyższe cechy two>-
rzy się przez spadek szkliwa spadającego
z wylotu zbiornika na ruchomy stół, przy-

czem podczas tego zlewania, ztyłu poza
strumieniem pozostaje ogon.

Pionowy strumień, z którego na rucho¬
mym stole piowistaje rozlewająca się płasko
warstwa, posiiaida wielką zewnętrzną po>-
w|ierzchnięf co wywołuje szybkie stygnięcie
szkła. W celu zapobieżenia temu należało
obmyśleć urządzenie ogrzewające, utrzy¬
mujące temperaturę szkła na poziomie wła¬
ściwym. Regulowanie podobnego urządze¬
nia w ten1 sposób, aby temperatura właścii-
wia była utrzymana we wszystkich częściach
strumienia, było związane z wielkiiemfi trud¬
nościami.

Stosownie do wynalazku niniejszego u-
legająca stygnięciu powierzchnia szkliwa



zostaje zmniejszona bez ujmowania jednak
strumienia po bokach, przyczem nie potrze¬
ba już stosować szczególnego urządzenia o-
grzewającego (poza tern, jakie może być
pożytecznem przy rozpoczynaniu czynno¬
ści) , albo też 'Urządzenie to można zreduko¬
wać do takich rozmiarów, że regulowanie
go nie sprawia żadnych trudności.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia przekrój pionowy jednej odmiany wy-
ikonania wynalazku ze wskazaniem jedynie
części zasadniczych, fig. 2 — przekrój pio¬
nowy; odmiennego wykonania tegolż urzą-

/ d^ertŁia, lig. 3 — widok zgóry połowy przy¬
rządu uwidocznionego na fig. 2, po odję¬
ciu koryta spustowego.

Strumień roztopionego sizkłaJ (fig. 1) z
tygla luib innego zbiornika płynJie nadół kai-
nialłem czyli korytem 2 i wytwarza na ru¬
chomym stole 4, stanowiącym wraz z wal¬
cem 5 mechanizm walcujący warstwę 3.
Stół 4 i walec 5 są szersze od wytwarzane¬
go przez nie pasał 6, wskutek cziego stru¬
mień 3 nie jest ujęty po bokach, a szero¬
kość pasa ogranicza szybkość ruchu szkła
i szybkość walcarki.

Fig. 2 i 3 uwidoczniają odmienny spo¬
sób urządzenia. Poszczególne części są o-
znaraone temii samemii literami z wyjątkiem
stołu 4 (fig. 1), który zastąpiono tułałj wal¬
cem 7.

W obu odmianach wylot strumienia
szkła mieści śię tak blisko dolnego przyrzą¬
du walcarki, że Ikoryto czyli kanał ogromi;-
czia sitirumień od tyłu i pozwala' szkłu rozle¬
wać się jedynie na boki i naprzód.

Ponieważ pas 6 jest znacznie szerszy od
wylotu koryta 2, przeto, dla zapobieżenia
mogącemu nastąpić po rozpostarciu się na
botki wistecznemu ruchowi] szkła, ściany
boczne koryta są rozsunięte na boki (fig, 3).
Skrzydła boczne 8 chronią wysunięte czę¬
ści! strumienia od ochładzania i zapobiegają
cofaniu się górnych warstw strumienia, któ¬

re mogłyby utworzyć w szkle fałdy, co o-
dezwałoby się oczywiście na kształclie po¬
wierzchni tafli.

Wynalazek nieogranicza się do pokaza¬
nej tu budowy, a więc wylot kanału dopro¬
wadzającego piais szkła można umieścić np.
powyżej ruchomego stołu lub walca i wy¬
posażyć go w opadającą nadół zasłonę, sty¬
kającą się szczelnie z ruchomym stołem lub
walcem i ograniczałjącą strumień ztyłu. Za-
miialst ograniczania sitirumienia (ztyłu rzeczo¬
ną zasiłoną wiszącą przy kanale, luib stano¬
wiącą z nim jedną całość, możnla strumień
otoczyć ścianką tylną, umieszczoną1 pomię¬
dzy wylotem kanału i stołem lub walcem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu tafli szklanych, po¬
legający na utworzeniu strumienia rcizto-
pionego szkła i wprowadzeniu go do prze¬
świtu pomiędzy walcami, gdzie tworzy się
tafla, przyczem wymiary prześwitu są za¬
sadniczo równe grubości tafli i większe od
jejj szerokości, znamienny tern, że krawę¬
dzie strumienia nie są ujęte bcczmemi ścia¬
nami na swej długości, lecz strumień ogra¬
nicza się tylko ztyłu.

2. Urządzenie do wyrobu ciągłych ta^
fli szklanych iskładająpe się zasadniczo ze
stołu (4) i walca (5) lub walców; (5, 7) i po¬
siadające wymiary prześwitu pod)' walcem
zasadniczo równe grubości płyty ii większe
od szerokości tafli oraz kanału doprowadza¬
jącego szkło do walcarki, znamienne tern,
że kanał (2) posiada taki kierunek, iż wylot
jego dotyka szczelnie do przyrządu dolne¬
go (4 luib 7) walcarki i mieści si^ na wy¬
starczającej odległości od przyrządu ■ gór¬
nego (5) tejże, a to w celu utworzenia war¬
stwy .szkła nla narządizie dolnym.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna-
miemne tern, że posiada zasłonę, umieszczo¬
ną pomiędzy wylotem kanału i przyrządem
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dolnym (4 lub 7) walcarki, która ogranicza
ztyłu warstwę szkła utworzoną na rzeczo¬
nym dolnym narządzie.

4. Urządzenie według -zasitrz,, 2 i 3,
znamienne tern, że ściany boczne (8) kana¬
łu (2), są rozisuniięte przy wylccie tegoż na
boki o tyle, iż uniemożliwiają ewentualne

cofanie się jakiejkolwiek części strumienia
roztopionego szkła.

Pilkington Brothers Limited.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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